## CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 84 DEL 08/05/2018

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento fatture alla Ditta Meic Service S.S.115 Gela-Vittoria Km. 267,93012 Gela, per la fornitura di carburante e metano per autotrazione necessari ai lavori di manutenzione per l'esercizio degli impianti irrigui dei Comprensori Consortili e per lo spostamento del personale addetto al servizio irriguo, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs n°50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.

L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di MAGGO presso la sede del Consorzio di Bonifica Scella occidentale sita in PALERIO VIA G.B. LULCI 42 il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45,

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTA</u> la Determina n°738 del 15/11/2017 viene nominato il Dr.Agr. Gaetano Petralia Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura e gestione del carburante delle auto e dei mezzi speciali del Consorzio anno 2017;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

CONSIDERATO che nell'ambito dell'esercizio irriguo nei Comprensori Consortili si rende necessaria la fornitura di carburante per autotrazione e metano per i mezzi consortili al fine di garantire il trasporto degli operai per il servizio irriguo e gli interventi di manutenzione;

CONSIDERATO che la suddetta fornitura è stata effettuata tramite affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettar a), del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO che il RUP ha effettuato per le vie brevi indagine di mercato a seguito della quale ha affidato la fornitura alla Ditta Meic Service S.S.115 Gela-Vittoria Km. 267 93012 Gela;

CONTROLLATE le forniture ed i prezzi di applicazione e verificate le forniture così come da attestazione del RUP;

VISTO il Bilancio di competenza in esercizio provvisorio;

## VISTO il Certificato di Pagamento Prot nº 1060 del 03/05/2012

RITENUTO di dovere procedere all'impegno e relativa liquidazione delle somme spettanti per un importo complessivo di € 642.90 iva inclusa così distinto:

- Fattura 31/G del 16/04/2018 acclarata al Prot.. 957 del 18/04/18 dell'importo di €. 220.30 IVA inclusa;
- Fattura 32/G del 16/04/2018 acclarata al Prot.. 958 del 18/04/18 dell'importo di €. 510.00 IVA inclusa;

## DETERMINA

- 1. PRENDERE ATTO del certificato di pagamento prot.nº 1060 del 03/05/2018
- 2. <u>IMPEGNARE</u> la superiore somma di € 862.00 sul capitolo 437 del bilancio in esercizio provvisorio
- 3. <u>LIQUIDARE</u> e pagare la superiore somma in favore della Ditta Meic Service S.S.115 Gela-Vittoria Km. 267 93012 Gela;
- 4. <u>DARE MANDATO</u> alla Ragioneria di porre in essere gli atti consequenziali per la relativa liquidazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale (Dott. Giovanni Tomasino)

Visto: Il Dirigente Amministrativo (Dr.ssa Lucilla Mazzarisi)